
 
 

ZARZĄDZENIE NR 33/2021 
WÓJTA GMINY CZERNICE BOROWE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czernicach Borowych za 2020 rok 

Na podstawie art. 267 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych  (Dz. U. z 2021, 
poz. 305) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przedstawiam Radzie Gminy Czernice Borowe sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za 2020 rok w treści zgodnej z Zarządzeniem Nr  
3/2021 Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie 
przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Czernicach Borowych za 2020 rok stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr inż. Wojciech Brzeziński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 kwietnia 2021 r.

Poz. 3530



     

ZARZĄDZENIE NR  3/2021 

KIEROWNIKA GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W CZERNICACH BOROWYCH 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

 

 

w sprawie przestawienia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za 2020 rok 

 

 

  

 

Na podstawie art.265 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r, poz. 305) zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przedstawiam Wójtowi Gminy Czernice Borowe sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za 2020 rok zgodnie z 

załącznikiem do niniejszego zarządzenia . 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

/-/ Iwona Zakrzewska 

p.o. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Czernicach Borowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3530



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 3/2021 

Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Czernicach Borowych 

z dnia 26.02.2021 r. 

 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czernicach Borowych za 2020 rok 
 

Realizacja planu finansowego wydatków w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czernicach 

Borowych za 2020 rok przedstawia się następująco: 

- stan środków na początek roku  2020    -  10 491,47 zł; 

- Stan należności na początku roku     - 1 189,48 zł; 

- Stan zobowiązań na początku roku     - 18 052,32 zł; 

- przychody        - 246 957,86 zł; 

Przychody stanowią: 

- dotacja z budżetu gminy      - 216 028,00 zł; 

- Dotacja celowana realizację projektu  

Dotacja na realizację projektu "Literackie zawirowania" 

W ramach programu Partnerstwo dla książki ze środków  

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących  

z Funduszu Promocji kultury      - 10 700,00 zł; 

- Dotacja na zadanie „Zakup nowości wydawniczych 

do bibliotek publicznych” w ramach Programu Wieloletniego  

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1  - 7 500,00 zł; 

- dochody ze sprzedaży i wynajmu     - 2 260,00 zł; 

- Zwrot środków z ZUS i FP za m-ce (III-V 2020)   - 10 462,37 zł; 

- odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym - 7,49 zł; 

 

Wydatki dotyczące działalności statutowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach 

Borowych wynoszą    – 257 365,84 zł. 

 

Stan środków na rachunku bankowym na koniec 2020 roku wynosi 83,49 zł. 

 

Wydatki dotyczące działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych 

poniesiono zgodnie z poniższym zestawieniem: 

- 161 640,34 zł na wynagrodzenia pracowników, umowy zlecenia, nagrody roczne, oraz 

pochodne (składki na ubezpieczenie społeczne, fundusz pracy i zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych), 

-  38 231,61 zł zakup opału (gaz), 

- 4 137,45 zł materiały i wyposażenie niezbędne do bieżącej pracy GBP – prenumerata gazet,  

materiały biurowe, środki czystości, znaczki pocztowe, kosze do segregacji odpadów, płyn, 

lep i siatka na muchy, drukarka i telefon bezprzewodowy oraz nagrody za udział                               

w konkursach. 

-  7 479,71 zł koszty energii elektrycznej i zużytej wody, 

- 15 117,91 zł koszty usług ( rozmowy telefoniczne, opłata za ścieki, koszty przesyłek,  

serwis, przeglądy i naprawy instalacji, kotła i budynków, aktualizacja programu MAK+ 

(udostępnienie online informacji o posiadanych zbiorach bibliotecznych), prowizje bankowe. 

- 15 075,03 zł zapłata za zakupione książki, w tym z dotacji na zakup nowości wydawniczych 

ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  wydatkowano 7 500,00 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3530



- 21,74 zł podróże służbowe, 

- 2 257,80 zł różne opłaty (opłata za odpady komunalne, ubezpieczenie mienia); 

-13 404,25 zł wydatki związane z realizacją projektu "Literackie zawirowania". 

W ramach projektu „Literackie zawirowania” zrealizowano: 1. cykl spotkań autorskich on-

line z wybranymi pisarzami poszczególnych gatunków lub form literackich: 

a) spotkanie wokół kryminału,  

b) dwa spotkania wokół literatury obyczajowej, 

c) spotkanie wokół romansu, 

d) spotkanie wokół horroru, 

e) dwa spotkania wokół literatury dla dzieci i młodzieży; 

2. cykl pięciu warsztatów literacko- artystycznych on-line dla dzieci „Kreatywnie z książką”; 

3. konkursy literacko-plastyczne dla dwóch grup wiekowych pn. „Moje spotkanie z książką”; 

4. aktualizację strony internetowej biblioteki. 

 

Zobowiązania Gminnej Biblioteki Publicznej wynoszą 11 531,04 zł.  

Są to zobowiązania niewymagalne krótkoterminowe wynikające z następujących pozycji: 

- 347,06 zł są to zobowiązania z tytułu nieopłaconych faktur za wodę i materiały. 

- 1 344,00 zł podatek dochodowy od wynagrodzeń. 

- 6 224,69 zł nagroda roczna. 

- 3 615,29 zł składki ZUS i Fundusz Pracy od pracownika i pracodawcy. 

 

Należności Gminnej Biblioteki Publicznej wynoszą 1 054,77 zł wynikające z rozliczeń 

rachunków za energię elektryczną.  

Zobowiązań wymagalnych Gminna Biblioteka Publiczna w Czernicach Borowych nie 

posiada. 

Należności wymagalnych Gminna Biblioteka Publiczna w Czernicach Borowych nie posiada. 

 

 W niniejszej informacji omówiono realizację planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czernicach Borowych za 2020 r. według ważniejszych grup kosztów. 

Podczas realizacji planu finansowego stosowano ustawę Prawo Zamówień Publicznych oraz 

racjonalną gospodarkę finansową. 

 

Zestawienie przychodów przedstawia tabela 1. 

Zestawienie wydatków przedstawia tabela 2. 

 

Tabela 1 

 

  Treść Plan przychody % 

1. 

Stan środków na rachunku bankowym na początek 

roku 2020 10 491,47 10 491,47 100,00 

2. Dotacja podmiotowa z budżetu gminy 220 000,00 216 028,00 98,19 

3. 

Dotacja celowa na realizację projektu Literackie 

zawirowania 10 700,00 10 700,00 100,00 

  

Dotacja na zakup nowości wydawniczych do 

bibliotek publicznych 7 500,00 7 500,00 100,00 

5. Dochody ze sprzedaży i wynajmu 2 260,00 2 260,00 100,00 

6. Pozostałe przychody i koszty 10 462,37 10 462,37 100,00 

7. 

Odsetki od środków zgromadzonych na rachunku 

bankowym 10,00 7,49 74,90 

  Razem 261 423,84 257 449,33 98,48 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3530



   

 
Tabela 2 
 

           

L.p. Treść Plan Wydatki % 

1. 
Wynagrodzenia pracowników 
zatrudnionych na podstawie 
umowy o pracę i zlecenie 131 500,00 

131 412,13 99,93 

2. Składki na ubezpieczenie 
społeczne 23 925,63 

23 873,38 99,78 

3. Składki na Fundusz Pracy 2100,00 2 051,83 97,71 

4. Zakup energii  6700 6 645,26 99,18 

5. Zakup wody 835 834,45 99,93 

6. Zakup opału 38 235,00 38 231,61 99,99 

7. Zakup książek 7 576,00 7 575,03 99,99 

8. Zakup książek z dotacji 7 500,00 7 500,00 100,00 

9. Zakup  materiałów 4 140,00 4 137,45 99,94 

10. Zakup usług pozostałych 15 120,00 15 117,91 99,99 

11. Koszty podróży służbowych 24,00 21,74 90,58 

12. Różne opłaty i składki 2 258,00 2 257,80 99,99 

13. Odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 4 303,00 

4 303,00 100,00 

14. Literackie zawirowania 13 405,00 13 404,25 99,99 

  Ogółem 257 621,63 257 365,84 99,90 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3530


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik 1 Zarządzenie w sprawie przestawienia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za 2020 rok

		2021-04-20T09:43:31+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




